
RESOLUCIÓN DE ALCALDIA 
N° 337-2022-MPSM

VISTO

T a ra p o to , 18 d e  a b ril de l 2 0 2 2

M e m o ra n d o  N° 2 9 1 7 -2 0 2 2 -G A /M P S M , de fecha 12 d e  abril del 2 0 2 2 , e l G e re n te  d e  
A d m in is trac ió n , solicita se m o d ifiq u e  el A rt. I o de la R esolución de A lcald ía  N° 0 5 0 -2 0 2 2 -  
M P S M , y;

C O N SID ER A N D O :

Q u e es necesario  d es ig n ar al Econ. Segundo José T u a n a m a  C árdenas, (G e re n te  de  
A d m in is trac ió n ) c o m o  res p o n s a b le  t itu la r , q u ien  re e m p la za  al Lie. Luis A lb e rto  A ré v a lo  M o r í,  
M ilag ro s  O rd o ñ e z  H u ayam i (Jefe de  la O fic ina d e  T e s o re ría ) co m o  res p o n s a b le  t itu la r ,  al Lie. 
Luis A lb e rto  A réva lo  M o r i, (G e re n te  M u n ic ip a l) c o m o  re s p o n s a b le  s u p le n te , q u ie n  re e m p la z a  
al Econ. Carlos A lb e rto  Chira C órdova, ai Econ. Carlos A lb e rto  Chira C órdova (G e re n te  de  
P la n e a m ie n to  y P resu p u esto ) c o m o  re s p o n sab le  s u p le n te , q u ien  re m p la za rá  al s e ñ o r  
W e rly n g  Tuesta  V ie n a , para  la firm a  de las instruccion es de  tran s fe re n c ias  a fa v o r d e  los 
fide icom isarios , así c o m o  de d isp o n er de  las accion es necesarias para e fe c to s  d e  la 
m o d ificac ió n  del reg istro  de  firm as  co rresp o n d ien tes .

De c o n fo rm id ad  con lo d ispu esto  en la n o rm a tiv id a d  a p ro b a d a  p o r la D irección  N a c io n a l del 
Teso ro  Público.

SE  RESUELVE:

ARTICULO PRIM ERO: DESIGNAR, a las personas p ara  la f irm a r  las instrucciones a fa v o r  del 
fid e ic o m isario , al Econ. Segundo José T u an am a C árdenas, (G e re n te  de A d m in is tra c ió n ) c o m o  
res p o n sab le  t itu la r ,  M ila g ro s  O rd o ñ ez H u ayam i (Jefe d e  la O ficina de  T e s o re ría ) c o m o  
res p o n sab le  t itu la r ,  al Lie. Luis A lb e rto  A réva lo  M o r i, (G e re n te  M u n ic ip a l) c o m o  re s p o n s a b le  
s u p le n te , al Econ. Carlos A lb e rto  Chira C órdova (G e re n te  d e  P la n e a m ie n to  y P re s u p u e s to )  
co m o  re s p o n sab le  s u p le n te , para  la firm a de  instruccion es a fa v o r del fid e ic o m is a rio .

ARTIC ULO  S E G U N D O : C om o consecuencia de  lo señ a la d o  en  el a rtícu lo  p re c e d e n te , e l c u a d ro  
de fu nc ionario s  responsab les  de l m an e jo  de  la cu e n ta  C u en tas , v ig en te  a p a r tir  de  la fech a  
indicada en el a rtícu lo  p re c e d e n te  es ta l co m o  sigue:

DE LOS TITULARES

A p e llid o s  y  N o m b re s  Cargo

T u a n a m a  C árdenas Segundo  José 
O rd o ñ ez  H u ayam i M ila g ro s

DE LOS SUPLENTES

A p e llid o s  y  N o m b re s

G e re n te  d e  A d m in is trac ió n  
Jefe  de  la O fic ina de T eso rería

C argo

Lie. Luis A lb e rto  A réva lo  M o r i 
Chira C órdova Carlos A lb e rto

G e re n te  M u n ic ip a l 
G e re n te  de  P la n e a m ie n to  y P.

Jr. G r e g o r i o  D e l g a d o  N °  2 6 0  - T a r a p o t o  ^  

9 1 3  0 1 2 1 3 9 ©  ( 0 4 2 )  5 2 2 3 5 1 Q  

w w w . m p s m . g o b . p e  m p s m @ m p s m . g o b . p e  S S

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe


A R TIC U LO  TERCERO : ENCARGAR a la O fic ina  de  S e cre ta ria  G en e ra l, n o tif ic a r la p re s e n te  
R esolución a los fu n c io n ario s  titu la re s  y su p le n tes , m e n c io n a d o s  en el a rtícu lo  p re c e d e n te .

A R TIC U LO  C UA RTO : ENCARGAR a la O ficina d e  In fo rm á tic a  y S istem as la pu b licac ió n  d e  la 
p re s e n te  R esolución en  el p o rta l de tra n s p aren c ia  d e  la E n tid ad .

R eg ís trese , C o m u n iq ú e s e  y  C ú m p lase  

h  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTlK

A L C A L D E

TARATOK) ^7- 

nq. HENRY MALDONADO FLORES

TDAG/AMPSM
RATR/SG.
C.c
G.M
G.A
OH
Interesados (4) 
Archivo

Jr. G r e g o r i o  D e l g a d o  N °  2 6 0  - T a r a p o t o  9  

9 1 3  0 1 2 1 3 9 ©  ( 0 4 2 )  5 2 2 3 5 1 Q  

w w w . m p s m . g o b . p e  (§¡^ m p s m @ m p s m . g o b . p e  B B

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe

